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Пояснительная записка
Время, отводимое на формируемую часть учебного плана, использовано:
· для увеличения учебных часов на изучение учебных предметов обязательной части:
     - на увеличение часов родной (осетинской) литературы в 5 классе 1 час;
     - на увеличение часов физической культуры в 5-8 классах по 1 часу;
     - на увеличение часов биологии в 7 классе 1 час;
     - на увеличение часов обществознания в 8 классе 1 час;
· для введения элективных курсов в 9 классе:
-  элективный курс по математике «Технология работы с КИМ-ами» - 0,5 ч.
      - элективный курс по русскому языку «Успешно пишем сочинение» - 0,5 ч.


	Недельный учебный план основного общего образования для 6-дневной учебной недели (изучение 

родного и наряду с преподаванием на русском языке)

	Предметные области 
	Учебные предметы классы 
	Количество часов в неделю 

	
	
	5
	6 
	7 
	8 
	9
	Всего 

	Обязательная часть 
	

	Русский язык и литература 
	Русский язык 
	5 
	6 
	4 
	3 
	3 
	21 

	
	Литература 
	3 
	3 
	2 
	2 
	3 
	13 

	Родной язык и родная литература
	Родной (осетинский) язык 
	2 
	2 
	2 
	2 
	2 
	10 

	
	Родная (осетинская) литература 
	1 +1
	1 
	1 
	1 
	1 
	6 

	Иностранные языки 
	Иностранный язык 
	3 
	3 
	3 
	3 
	3 
	15 

	Математика и информатика 
	Математика 
	5 
	5 
	
	
	
	10 

	
	Алгебра 
	
	
	3 
	3 
	3 
	9 

	
	Геометрия 
	
	
	2 
	2 
	2 
	6 

	
	Вероятность и статистика 
	
	
	1 
	1 
	1 
	3 

	
	Информатика 
	
	
	1 
	1 
	1 
	3 

	Общественно-научные предметы 
	История 
	2 
	2 
	2 
	2 
	2 
	10 

	
	Обществознание 
	
	1 
	1 
	1 +1
	1 
	5 

	
	География 
	1 
	1 
	2 
	2 
	2 
	8 

	Естественнонаучные предметы 
	Физика 
	
	
	2 
	2 
	3 
	7 

	
	Химия 
	
	
	
	2 
	2 
	4 

	
	Биология 
	1 
	1 
	1 +1
	2 
	2 
	8 

	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	Основы духовно-нравственной культуры народов России 
	1 
	1 
	
	
	
	2 

	Искусство 
	Изобразительное искусство 
	1 
	1 
	1 
	
	
	3 

	
	Музыка 
	1 
	1 
	1 
	1 
	
	4 

	Труд (технология) 
	Труд (технология) 
	2 
	2 
	2 
	1 
	1 
	8 

	Физическая культура 
	Физическая культура 

	2 +1
	2 +1
	2 +1
	2 +1
	2 
	14 

	Основы безопасности и защиты
Родины
	Основы безопасности  и защиты Родины 
	
	
	
	1 
	1 
	2 

	Итого 
	30 
	32 
	33 
	34 
	35 
	164 

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений:
	2 
	1 
	2 
	2 
	1 
	8

	Элективный курс по математике «Технология работы с КИМ-ами»
	
	
	
	
	0,5
	0,5

	Элективный курс по русскому языку «Успешно пишем сочинение»
	
	
	
	
	0,5
	0,5

	Всего часов 
	1188 
	1122 
	119 
	1224 
	1224 
	5848 

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 6-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и гигиеническими нормативами 
	32 
	33 
	35 
	36 
	36 
	172 
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Промежуточная аттестация в 5-9 классах основной школы
	Класс
	Учебный предмет
	Форма 
промежуточной аттестации

	5
	Русский язык
	Контрольный диктант

	
	Родной (осетинский) язык
	Контрольный диктант

	
	Литература
	Тестирование 

	
	Родная (осетинская)литература 
	Тестирование

	
	Математика 
	Контрольная работа

	
	География
	Контрольная работа

	
	Биология
	Тестирование 

	
	История
	Тестирование 

	
	Обществознание
	Тестирование 

	
	Иностранный (английский) язык 
	Контрольная работа

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов(ГТО)

	
	Музыка
	Тестирование

	
	Изобразительное искусство
	Выставка 

	
	Труд (Технология)
	Практическая работа

	
	ОДНКНР
	Тестирование 

	6
	Русский язык 
	Контрольная работа

	
	Родной (осетинский) язык
	Контрольная работа

	
	Родная (осетинская)литература 
	Тестирование

	
	Математика 
	Контрольная работа

	
	Литература 
	Сочинение

	
	Биология 
	Тестирование

	
	География 
	Тестирование

	
	Обществознание 
	Тестирование

	
	История
	Тестирование

	
	Иностранный (английский)язык 
	Контрольная работа

	
	Физическая культура 
	Сдача нормативов(ГТО)

	
	Музыка 
	Тестирование

	
	ИЗО
	Выставка 

	
	Труд (Технология)
	Защита творческой работы

	
	ОДНКНР
	Тестирование

	
	Русский язык 
	Контрольная работа

	7
	Родной (осетинский) язык
	Контрольная работа

	
	Родная (осетинская)литература 
	Тестирование 

	
	Алгебра
	Контрольная работа

	
	Геометрия 
	Контрольная работа

	
	Литература 
	Тестирование

	
	Физика 
	Контрольная работа

	
	Информатика
	Контрольная работа

	
	Биология 
	Тестирование

	
	География 
	Тестирование

	
	История 
	Тестирование

	
	Обществознание
	Тестирование

	
	Иностранный язык (английский)
	Контрольная работа

	
	Физическая культура 
	Сдача нормативов (ГТО)

	
	Музыка 
	Тестирование

	
	ИЗО
	Тестирование

	
	Труд (Технология)
	Защита творческой работы

	8


	Русский язык 
	Контрольная работа

	
	Родной (осетинский) язык
	Контрольный диктант

	
	Родная (осетинская)литература 
	Тестирование 

	
	Алгебра
	Контрольная работа

	
	Геометрия 
	Контрольная работа

	
	Литература 
	Тестирование

	
	Физика 
	Контрольная работа

	
	Химия
	Контрольная работа

	
	Информатика
	Защита проекта

	
	Биология 
	Контрольная работа

	
	География 
	Контрольная работа

	
	История 
	Тестирование

	
	Обществознание
	Тестирование

	
	Иностранный язык (английский)
	Контрольная работа

	
	Физическая культура 
	Сдача нормативов (ГТО)

	
	ОБЗР
	Тестирование

	
	Музыка 
	Тестирование

	
	Труд (Технология)
	Тестирование 


	9
	Русский язык
	Контрольный диктант

	
	Литература
	Тестирование

	
	Родной язык
	Контрольный диктант

	
	Родная литература
	Тестирование

	
	Иностранный язык
	Контрольная работа

	
	Алгебра
	Контрольная работа

	
	Геометрия
	Контрольная работа

	
	Информатика
	Защита проекта

	
	История России. Всеобщая история
	Контрольная работа

	
	Обществознание
	Тестирование

	
	География
	Тестирование

	
	Физика
	Контрольная работа

	
	Химия
	Контрольная работа

	
	Биология
	Контрольная работа

	
	ОБЗР
	Тестирование

	
	Труд (Технология)
	Защита проекта

	
	Физическая культура
	Сдача нормативов (ГТО)


	

